



حضرت آیت الله خامنه‌ای  
در دیدار با دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان خراسان جنوبی:  
**دشمن در تهاجم به معنویات نیز  
شکست خواهد خورد**

گزارش اختصاصی «شهروند» از تلاش‌های جدی برای آرام کردن فدراسیونی‌ها

# ورزش از قانون بازنشستگی معاف می‌شود

♦ یک منبع آگاه می‌گوید با موافقت مجلس نه تنها بازنشستگی‌های فوتبالی می‌مانند، بلکه روسای والیبال و کاراته هم برمی‌گردند!

صفحه ۱۴

بررسی «شهروند» نشان می‌دهد در تمام ۲۹ سال گذشته فقط ۷ درصد از تحقیق و تفحص‌های مجلس به نتیجه رسیده است

## این تحقیق و تفحص‌ها تحقیق و تفحص می‌خواهد

♦ به گفته پز شکیان نایب رئیس مجلس در برنامه بدون توقف صد پروژه تحقیق و تفحص مجلس به فرجام نرسیده. روزهایی طولانی مدت با هزینه‌های سرسام‌آور

صفحه ۲

رویداد

مدیر کل روابط عمومی هلال احمر:

**جابجایی  
دبیرکل هلال احمر  
یک شبه نبود**



صفحه ۲

یادداشت

## پیشنهادی عالی

یکی از کمیته‌های مجلس پیشنهاد داده است به هر فرد ایرانی روزانه یک لیتر بنزین داده شود. اگر این پیشنهاد عملی شود، گام موثری برای اصلاحات ساختار اقتصادی و قیمت‌گذاری برداشته می‌شود، منافع آن نصیب همه می‌شود، از مصرف بنزین کاسته می‌شود، جلوی قاچاق آن گرفته می‌شود و راه باز می‌شود تا در کنار بنزین، سایر حامل‌های انرژی مثل برق و گازوبیل و گاز هم به مردم داده شود، حتی می‌توان کالاهای دیگر را هم وارد این فرآیند کرد. به علاوه با وجود زیرساخت‌های ارتباطی نیازی به خرید و فروش‌های کنار خیابانی نیست، به سادگی می‌توان سهمیه موجود در کارت بانکی خود را به شرکت‌های خریدار واگذار و پول آن را نیز همزمان و به سادگی به حساب فروشنده واریز کرد.

این پیشنهاد یا پیشنهادهای مشابه چندین ماه است که از سوی صاحب‌نظران مطرح می‌شود، ولی تاکنون مورد توجه کافی قرار نگرفته است. واقعیت این است که چنین پیشنهادی چند فایده دارد. نخست این که منافع افزایش قیمت بنزین مستقیماً به جیب مردم می‌رود و وارد بودجه دولت و بزرگ‌شدن آن نمی‌شود، در نتیجه مردم با آن همدلی و موافقت نشان خواهند داد، به همین دلیل نوعی پیوستگی منافع و حتی اعتماد میان مردم و دولت را بازسازی خواهد کرد. حتی می‌توان یارانه موجود را قطع کرد و از این طریق به حساب افراد ریخت.

قیمت فعلی بنزین در حد صفر است، به همین علت کیفیت تولید آن پایین آمده و موجب آلودگی بالا و نیز افزایش مصرف شده است. البته این که همه میزان اختصاص بنزین در حساب مردم منظور شود، کار درستی نیست، زیرا نهادهای عمومی مثل شهرداری‌ها باید

از این مسأله بهره‌مند شوند، بنابراین ضروری است بخشی از این بنزین‌ها به حساب شهرداری‌ها واریز شود تا حمل و نقل عمومی کنند. این پیشنهاد، حذف قاچاق سوخت و نظام‌مند کردن صادرات آن به کشورهای همسایه است، به طوری که درآمدهای ارزی آن نیز به کشور بازگردد. این اتفاق در شرایطی که تحریم‌ها هم وجود دارد، بسیار مفید است و برای خنثی کردن تحریم‌ها کار آیی دارد.

اهمیت این پیشنهاد در این است که دریافتی مردم مبلغ ثابت مثل ۴۵ هزار تومان نخواهد بود، بلکه مبلغ متغیری است که می‌تواند کم یا زیاد شود و این بستگی به قیمت بنزین دارد، بنابراین نگرانی مردم را نسبت به تغییرات قیمت‌ها و تورم کاهش می‌دهد و این در آرامش روانی جامعه بسیار موثر است. این پیشنهاد به نفع دولت و تولیدکنندگان نیز هست، زیرا با کاهش مصرف و قاچاق، تولیدکنندگان می‌توانند بنزین تولیدی خود را مستقیماً صادر کنند و درآمدهای ارزی مناسب به دست آورند. با این حال، پیشنهاد می‌شود کل مصرف انرژی کشور را در یک سید فرضی بریزیم و سپس نیمی از آن را به مردم بدهند تا به هر قیمتی که می‌خواهند بفروشند. ۲۰ درصد آن را به دولت بدهند تا جبران هزینه‌های ناشی از افزایش قیمت را کنند. دولت هم می‌تواند به نحوی این بودجه را اختصاص دهد که مصرف فعلی انرژی در ادارات دولتی کم شود و ۳۰ درصد را برای بخش‌های عمومی شامل شهرداری‌ها و آموزش، بهداشت و دفاع اختصاص دهند تا خدمات مربوط به این نهادها بهبود یابد و مردم از آنها رضایت پیدا کنند.

## از ۲۴ میلیون کاربر اینستاگرام هم پیر سیم

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه فضای مجازی بار دیگر از لزوم فیلترینگ شبکه محبوب گفت. سوال این است که در شرایط فعلی چنین اقداماتی چه اندازه موثر است و حامیان فیلترینگ چقدر به آرامش و رضایت عمومی توجه می‌کنند

و دانشجویان هر کدام با استدلال خود خواهان فیلترینگ این نرم‌افزار هستند. حتی برخی تمام مسئولان فضای مجازی کشور را که هر کدام به نحوی در این فضا نقش دارند به‌خاطر عدم جلوگیری و برخورد با این پدیده مسئول گمراهی تک‌تک افراد جامعه و به ویژه کودکان و نوجوانان می‌دانند و بی‌غیرت خطاب می‌کنند و حق هم دارند. من به عنوان مسئول نظام اسلامی بر صندلی خود تکیه داده‌ام و می‌بینم که چه فجایعی در این شبکه در حال وقوع است و اقدامی که می‌توانم انجام دهم، انجام دهم و به جای وظایف شرعی و قانونی ملاحظات سیاسی را بهانه کنم آیا خداوند متعال و شهدای من خواهند پذیرفت؟ اگر واقعا چنین است باید مسئولیت‌ها را رها کنیم و در خانه بنشینیم تا حداقل پاسخی داشته باشیم که مسئول نبودم.

مقامات نظام بارها و بارها وضعیت نامطلوب این فضا و اینکه این فضا به قتلگاه جوانان تبدیل شده است را گوشزد کرده‌اند. آیا من بدعا‌ی ولایتمداری و سرریز ولایت بودن رواست که بی تفاوت باشم و بهانه‌های مختلفی بیابم؟

سرپرست جدید معاونت امور فضای مجازی دادستانی کل کشور در پایان هم گفته: «قوه قضائیه در این خصوص تذکرات لازم را داده است و بنا دارد محکم و استوار پیگیر اجرای قانون در همه زمینه‌ها باشد»

در این زمینه شاید بتوان به چند نکته اشاره کرد که ممکن است از نگاه دبیر محترم کارگروه تعیین مصادیق فضای مجازی پنهان مانده باشد. اولین نکته و تکراری ترین نکته تجربه فیلتر کردن فیسبوک و توییتر و در نهایت تلگرام است. این که چنین تدابیری چقدر راهگشا بوده احتمالا نیاز به بازگویی ندارد. در حضور بخش بزرگی از

مسئولان نظام و مسئولان فرهنگی در توییتر گرفته تا صحبت جناب کدخدایی که گفته بودند رفتن به توییتر بابت خیر ایرادی ندارد، همه گویایی فایده‌ماندن اصرار‌ها برای حذف این شبکه اجتماعی است. در مورد تلگرام هم نوشتن مثنوی صدم کاغذ است. نکته دیگر صحبت ایشان نازیبانی بخشی از دانشجویان و اساتید و علما از فضای اینستاگرام است. واقعیت اینکه باید پرسید امروز کدام استاد دانشگاه و دانشجویی هست که نبودن اینستاگرام را به بودن آن ترجیح می‌دهد و راه جایگزین این عزیزان چیست. بعد هم این که حتی اگر اینگونه باشد، حضور بیش از ۲۴ میلیون ایرانی در اینستاگرام، شامل رئیس جمهوری و وزرا و بسیاری از مقامات کشور برای ایشان مفهوم و اهمیتی دارد یا ایشان همچنان بر تعداد معدودی از منتقدان تاکید دارند. گفته‌اند مقامات نظام بارها وضعیت نامطلوب این فضا را گوشزد کرده‌اند. اجازه آقای جاویدنیا باید بگویم مردم رئیس جمهوری و نمایندگان مجلس را انتخاب می‌کنند تا قانون بگذرانند و اجرا کنند و به دنبال رفع نیازها و دغدغه‌های مردم باشند. رئیس جمهوری که بارها اعلام کرده به دنبال بستن فضاهای ارتباطی نیست، آیا رواست که دولت و مسئولان انتخابی مردم را بی اطلاع از وظایف شرعی و قانونی بدانیم و از آنها بخواهیم برخلاف وجدان و تعهدشان به مردم عمل کنند؟ این که قوه قضائیه و ناظران بر فضای مجازی باید جلوی بی قانونی‌ها و تخلفات را بگیرند مطلقاً درست است، اما باید معاونت محترم امور فضای مجازی دادستانی را بار دیگر به وضعیت کنونی کشور و فاصله ایجاد شده بین مردم و مسئولان به دلیل عدم ارتباط نزدیک ارجاع دهیم.

در شرایطی که دولت تحت فشار شدید اقتصادی است و تلاش بسیاری می‌کند تا به جلب اعتماد عمومی و همراه کردن مردم بتواند بحران تحریم‌ها عبور کند، اختلاف نظر‌ها بر سر مسائل اجتماعی و محدودیت‌ها دامنه دار و انگار قرار است به عنوان یک کشمکش داخلی و دامن‌دهار، خود یکی از چالش‌ها برای افق افکار عمومی باشد. این که هر روز طرح و پیشنهادی برای محدود کردن شبکه‌های اجتماعی در مجلس و دیگر نهادها مطرح می‌شود و نارضایتی‌ها را دامن می‌زند، فضایی را به وجود آورده تا بسیاری گمان کنند برای بخشی از مسئولان، مشکلات معیشتی مردم و اشتغال و گرانی اهمیت چندانی ندارد. یا چه بسا این بخش از مدیران کشور حل مشکلات را در بستن فضای گفت و گو و اطلاع رسانی و به قول معروف پاک کردن صورت مسأله می‌بینند. این که سرپرست جدید معاونت امور فضای مجازی دادستانی کل کشور روز در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چندی پیش صحبت‌هایی مبنی بر احتمال فیلترینگ اینستاگرام مطرح شده بود، آیا قرار است این شبکه اجتماعی فیلتر شود؟ گفته: «اینستاگرام باید چند سال پیش فیلتر می‌شد. متأسفانه میزان جرایمی که در دست جرم خیز اینستاگرام وجود آمده و هر روز روبه رشد است، رami توان عنوان یک فاجعه نام برد و خانواده‌های زیادی درگیر آسیب‌های آن شده و از این مسأله گلایه می‌کنند».

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اضافه کرد: «بسیاری از علما و اساتید دانشگاه

داوطلب خیر خوزستانی به «شهروند» از همکاری با جمعیت هلال احمر می‌گوید:  
**کرمانشاه بعد از زلزله غم‌نان نداشت**  
صفحه ۵

شهرتنگ  
**دلالت  
من عاشق  
همین حواشی‌ام!**  
صفحه ۱۶

### دخول و خرج

کینوا، استویا، ارزن دم‌روباهی، سالیکورنیا و سورگوم پنج محصول جدید غذایی؛

### منوی جذاب ایرانی در دوران خشکسالی

### روایت داغ

ایر-ا نمایش «هفت شهر عشق» با بلیت ۲۵۵ هزار تومانی در وزارت کشور روی صحنه می‌رود

### کورس تئاترهای لاکچری



### روایت داغ

مراسم تشییع یکی از چهره‌های تاثیرگذار گرافیک

### احمد رضا دلوند به خانه آخر رسید

### حادثه

داستان پردازی برای سلبریتی‌ها در اینستاگرام توسط جوان تروتمند

### یکسال است که دیگر بیکار نیستیم!